АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области

за 9 месяцев 2024 года I

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российсксй
Федерации, Администрация муниципального образования «Радищева» р
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :  I

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципальною
образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2024 года
по доходам в сумме 290 900,2 тысяч рублей, по расходам в сумме 319 124»
тысяч рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджете
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области) в
сумме 28 224,1 тысяч рублей с показателями: I

- доходов бюджета муниципального образования «Радищевский район|>
Ульяновской области за 9 месяцев 2024 года (приложение 1); 1

- расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области за 9 месяцев 2024 года по разделам, подраздела»
классификации расходов бюджетов Российской Федерации (приложение 2); 1

- расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области за 9 месяцев 2024 года по ведомственной структуре
расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области (приложение 3); 1

- источников внутреннего финансирования бюджета муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2024 года
(приложение 4). I

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципальной)
образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2024 года
в Совет депутатов муниципального образования «Радищевский району
Ульяновской области и Контрольно-счётную палату муниципальног Ь
образования «Радищевский район» Ульяновской области. I

р.п. Радищеве»

2

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день пос.
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В.Белотелов

3

к постановлению Администраци [
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

О Т о /  ^  d s& a?/*/ г . № _ ^

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ДОХОДЫ
бюджета муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области за 9 месяцев 2024 года

Наименование
показателя

Код
строки

Код дохода по
бюджетной

классификации

План,
Тыс. руб.

Факт,
Тыс. руб.

%
испол
нения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 10 X 439 803,5 290 900,2 66,1
Налоговые и неналоговые
доходы

10 000 1 00 00000 00 0000 000 53 882,4 41 583,5 77,2

Налоги на прибыль,
доходы

10 000 1 01 00000 00 0000 000 20 729,6 13 308,2 64,2

Налоги на товары
(работы, услуги),
реализуемые на
территории российской
федерации

10 000 1 03 00000 00 0000 000 7 496,5 5 360,4 71,5

Налоги на совокупный
доход

10 000 1 05 00000 00 0000 000 12 619,3 12 409,8 98,3

Г осударственная
пошлина

10 000 1 08 00000 00 0000 000 800,0 1 094,7 136,8

Доходы от использования
имущества, находящегося
в государственной и
муниципальной
собственности

10 000 1 И 00000 00 0000 000 3 694,1 2 423,7 65,6

Платежи при пользовании
природными ресурсами

10 000 1 12 00000 00 0000 000 150,0 220,2 146,8

Доходы от оказания
платных услуг (работ) и
компенсации затрат
государства

10 000 1 13 00000 00 0000 000 7 001,4 5 344,9 76,3

Доходы от продажи
материальных и
нематериальных активов

10 000 1 14 00000 00 0000 000 730,0 869,4 119,1

Штрафы, санкции,
возмещение ущерба

10 000 1 16 00000 00 0000 000 300,0 296,7 98,9

Прочие неналоговые
доходы

10 000 1 17 00000 00 0000 000 361,5 255,5 70,7

Безвозмездные
поступления

10 000 2 00 00000 00 0000 000 385 921,1 249 316,7 64,6

Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной

10 000 2 02 00000 00 0000 000 385 811,1 287 338,7 74,5

4

системы Российской
Федерации
Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

10 000 2 02 10000 00 0000 150 131 698,6 118 576,0 90,0 I

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные
субсидии)

10 000 2 02 20000 00 0000 150 59 654,2 34 583,7 58,0

Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

10 000 2 02 30000 00 0000 150 172 967,1 120 010,1 69,4 I

Иные межбюджетные
трансферты

10 000 2 02 40000 00 0000 150 21 491,2 14 168,9 65,9 I
Прочие безвозмездные
поступления

10 000 2 07 00000 00 0000 000 110,0 110,0 100,01
Доходы бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации от
возврата остатков
субсидий, субвенций и
иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет

10 000 2 18 00000 00 0000 000 5 000,7

Доходы бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации от
возврата бюджетами
бюджетной системы
Российской Федерации
остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет, а также от
возврата организациями
остатков субсидий
прошлых лет

10 000 2 18 00000 05 0000 000 5 000,7

Возврат остатков
субсидий, субвенций и
иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет

10 000 2 19 00000 00 0000 000 -43 132,7

Возврат остатков
субсидий, субвенций и
иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет из
бюджетов
муниципальных районов

10 000 2 19 00000 05 0000 150 -43 132,7

5

к постановлению Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от J / f г . N °  ^

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области за первое 9 месяцев года по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по
бюджетной

классификации

План,
тыс. руб.

Факт,
тыс. руб.

%
исполнени

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО РАСХОДОВ 200 X 445 086,2 319 124,4 71,7

Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 66 950,3 54 231,1 81,0
Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

200 000 0103 0000000000 000 1 090,3 944,9 86,7 i

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

200 000 0104 0000000000 000 19 530,3 15 627,8 80,0

Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 8,5 8,5 100,0
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово
бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000 2 472,9 1 770,3 71,6 ;

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 50,0 - -
Другие общегосударственные
вопросы

200 000 0113 0000000000 000 43 798,3 35 879,6 81,9

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

200 000 0300 0000000000 000 624,7 400,7 64,1

Органы юстиции 200 000 0304 0000000000 000 624,7 400,7 64,1 I
Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 53 897,4 27 154,6 50,4
Сельское хозяйство и
рыболовство

200 000 0405 0000000000 000 170,6 75,1 44,0

Водное хозяйство 200 000 0406 0000000000 000 261,7 253,7 96,9
Лесное хозяйство 200 000 0407 0000000000 000 4,0 - ;

Иные межбюджетные
трансферты

200 000 0408 0000000000 000 1 600,6 1 338,2 83,6

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

200 000 0409 0000000000 000 51 430,5 25 170,6 48,9

6

Другие вопросы в области
национальной экономики______
Жилищно-коммунальное
хозяйство
Жилищное хозяйство

200

200

200

000 0412 0000000000 000

000 0500 0000000000 000

000 0501 0000000000 000

430,0

4 914,6

317,0

4 585,8

73,7

93,3

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 648,4 595,4 91,8
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 368,1 1 187,1 86,8
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

200 000 0505 0000000000 000 2 898,1 2 803,3

Охрана окружающей среды 200 000 0600 0000000000 000 150,0 150,0

96,7

100,0

Сбор, удаление отходов и
очистка сточных вод

200 000 0600 0000000000 000 150,0 150,0 100,0

Образование 200 000 0700 0000000000 000 252 168,4 184 008,2 72,9
Дошкольное образование 200 000 0701 0000000000 000 55 405,8 23 804,9 67,2
Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 181415,5 130 391,6
Дополнительное образование
детей _______________

200 000 0703 0000000000 000 19 069,5 16 331,6
71,9
85,6

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 50,0 49,3 98,6
Другие вопросы в области
образования__________________

200 000 0709 0000000000 000 16 227,6 13 430,8 82,7

Культура и кинематография 200 000 0800 0000000000 000 28 892,0 23 868,7 82,6
Культура 200 000 0801 0000000000 000 26 800,6 22 539,4 84,1
Другие вопросы в области
культуры, кинематографии_____

200 000 0804 0000000000 000 2 091,4 1 329,3 63,6

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 25 719,4 14 695,5 57,1
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 1 100,0 988,5 89,9
Социальное
населения

обеспечение 200 000 1003 0000000000 000 786,9 691,8 87,9

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 21 664,2 11 552,2 52,4
Другие вопросы в области
социальной политики

200 000 1006 0000000000 000 2 168,3 1 662,8 76,7

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 300,0 285,5 95,2
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 500,0 285,5 95,2
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации________

200 000 1400 0000000000 000 11 469,4 9 744,5 85,0

Дотации
бюджетной
субъектов

на выравнивание
обеспеченности

Российской

200 000 1401 0000000000 000 И 469,4 9 744,5

Федерации и муниципальных
образований__________________

85,0

Результат исполнения бюджета
(дефицит профицит "+")

450 X - 5 282,7
28 224,1

7

к постановлению Администраций
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от $  У o/<-f а №

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области за 9 месяцев 2024 года по ведомственной структур»
расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области

Наименование Глава Раздел План,
тыс. руб.

Факт,
тыс. руб.

о/ Щ /о  Ц
исполн*

ния
Совет депутатов муниципального
образования «Радищевский район»

503 1 090,3 944,9 86,7

Общегосударственные вопросы 503 01 1 090,3 944,9 86,7
Администрация муниципального
образования «Радищевский район»

503 78 204,2 50 419,3 64,5 I
Общегосударственные вопросы 503 01 23 864,8 16 840,5 70,6
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

503 03 624,7 400,7 64,1

Национальная экономика 503 04 28 126,7 17 334,6 61,6
Жилищно - коммунальное хозяйство 503 05 2 886,1 2 803,3 97,1
Охрана окружающей среды 503 06 150,0 150,0 100,0
Образование 503 07 50,0 49,3 98,6
Социальная политика 503 10 22 201,9 12 555,4 56,6 1
Физкультура и спорт 503 И 300,0 285,5 96,2 К
Муниципальное учреждение «Сервис» 503 14 463,2 14463,2 100’°  1Общегосударственные вопросы 503 01 14463,2 14 463,2 100,0 1
Жилищно - коммунальное хозяйство 503 05 - - - К
Муниципальное казённое учреждение
«Отдел капитального строительства»

503 1 199,0 820,2 68,4 1
Общегосударственные вопросы 503 01 1 199,0 820,2 68,4 I
Муниципальное казённое учреждение
«Централизованная бухгалтерия»

503 9 828,5 9 188,2 93,5 I
Общегосударственные вопросы 503 01 9 828,5 9 188,2 93,5 1Контрольно-счётная палата муниципального
образования «Радищевский район»

525 703,0 542,5 77,2 I
Общегосударственные вопросы 525 01 703,0 542,5 77,2 1
Отдел финансов Администрации
муниципального образования «Радищевский
район»

530 41 038,5 22 574,8 55,0 I
Общегосударственные вопросы 530 01 1 769,9 1 227,8 69,4
Национальная экономика 530 04 25 770,7 9 819,9 38,1
Жилищно -  коммунальное хозяйство 530 05 2 028,5 1 782,6 87,9
Культура и кинематография 530 08 -

Межбюджетные трансферты 530 14 11469,4 9 744,5 85,0
Комитет по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям,
градостроительной деятельности и

531 4 209,1 1 999,4 47,5

9

к постановлению Администращ и
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от г №

ПРИЛОЖЕНИЕ N ° 4

Источники внутреннего финансирования бюджета муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области

за 9 месяцев 2024 года

Наименование показателя Код
строки

Код источника
финансирования по

бюджетной классификации

План,
тыс. руб.

Факт,
тыс. руб.

1 2 3 4 5
Источники финансирования
дефицита бюджетов - всего

500 X 5 287,7 28 224,1

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 5 287,7 28 224,1
Увеличение остатков средств,
всего в том числе:

710 000 01 00 00 00 00 0000 500 - 439 803,5 - 333 946,4

Увеличение остатков средств
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 439 803,5 - 333 946,4

Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 439 803,5 - 333 946,4

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 439 803,5 - 333 946,4

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов

710 000 01 05 02 01 05 0000 510 - 439 803,5 - 333 946,4

Уменьшение остатков средств,
всего в том числе:

720 000 01 00 00 00 00 0000 600 445 086,2 362 170,5

Уменьшение остатков средств
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 445 086,2 362 170,5

Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 445 086,2 362 170,5

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 445 086,2 362 170,5

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов

720 000 01 05 02 01 05 0000 610 445 086,2 362 170,5